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CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
AO EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR ALVES PEREIRA

Requerimento n°43/2019

Presidente,
Em aten¢do ao Requerimento n° 43/2019, encaminhamos resposta da Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana. a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de
Memorando MI SMMU n° 39/2019.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposi¢do para prestar ulteriores elucidagdes que se fagam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e
consideracdo.

Atenciosamente,

ANGELO AUGUSTO PERUGINI
Pre’ eito de Hortolandia
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Cidade que cresce com a gente

Hortolandia, 15 de fevereiro de 20109.

MI SMMU 39/2019
Protocolo Web: 4204 /2019

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C: Dr* Elke Gomes Veloso

Secretaria de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 43/2019

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Edimilson Marcelo
Afonso, acerca de informacoées sobre o atendimento pelo transporte publico
Muncicipal no Bairro Jardim Novo Horizonte.

1- As linhas de transporte publico municipal que atendem os Bairros
Taquara Branca e Chacaras Planato tém numero de 6nibus e horarios
suficientes para atender também os moradores do Jardim Novo
Horizonte?

Resposta: Sim, esta dimensionado de acordo com a demanda.

2- Qual a média mensal de usudrios que se valem da mencionada linha
do transporte publico?

Resposta: Sao transportados cerca de 7.450 passageiros/més e com 630
viagens/més, sendo assim, temos wuma meédia de 11,82
passageiros/viagem.

3- Como ¢ feita a fiscalizacdo do cumprimento do itinerario dos énibus
pelo contrato de concessao do servigo de transportes publico municipal?
Resposta: Temos um agente diariamente no TMH (Terminal Metropolitano
de Hortolandia) o qual fiscaliza e verifica o cumprimento de viagens das
linhas urbanas municipais, além do sistema de GPS instalado em todos
os coletivos.

Certos de termos atendido a solicitagdo, aproveito para renovar meus
préstimos de estima e distinta consideracao.

Aélio André Pereira
Secretario de Mobilidade Urbana
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